
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 1 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Aktualizace podmínek poskytnutí zálohy v rámci 10. kola 

Programu rozvoje venkova 2014-2020  

V Praze dne 30. března 2022 

Vzhledem ke zhoršující se hospodářské situaci, rostoucí inflaci, rostoucím cenám energií, hnojiv 

a dalších vstupů, včetně úrokových sazeb bank, se Státní zemědělský intervenční fond rozhodl 

aktualizovat podmínky poskytnutí zálohy z Programu rozvoje venkova 2014 – 2020, kterou je 

možné čerpat  u schválených žádostí 10. kola.  

 

Nově je možné podávat žádost o vyplacení zálohy kdykoliv během realizace projektu (po 

schválení Žádosti o dotaci a podpisu Dohody o poskytnutí dotace). Bylo tedy zrušeno 

dosavadní omezení podání Žádosti o zálohu do 9 měsíců od podpisu Dohody. 

 

Z důvodu termínů a lhůt administrace žádosti o vyplacení zálohy doporučujeme příjemcům 

dotace podat tuto žádost max. 3 měsíce před podáním žádosti o platbu. V případě, že by žádost 

o platbu byla podána před vyplacením zálohy, budeme nuceni žádost o vyplacení zálohy 

zamítnout.  

 

K dnešnímu dni požádalo o vyplacení zálohy  v 10. kole PRV celkem 12 příjemců dotace. Všem 

12 příjemcům byla záloha vyplacena – průměrná lhůta vyplacení zálohy činila 27 kalendářních 

dnů od podání žádosti o vyplacení zálohy. 

 

Aktualizované podrobné podmínky pro vyplacení zálohy jsou k dispozici na www.szif.cz - 

Program rozvoje venkova 2014-2020 - KE STAŽENÍ. 

Státní zemědělský intervenční fond 

Odbor projektových opatření rozvoje venkova 

 

mailto:info@szif.cz
https://www.szif.cz/cs/prv2014
https://www.szif.cz/cs/prv2014

